MOÇÃO Nº 009/2025

Senhor Presidente,

Apresento a  Vossa Excelência,  nos  termos do Art.  170 do Regimento Interno,  esta
MOÇÃO, a ser encaminhada  ao  Sr. Onisvaldo Bordin Lio  para manifestar  APLAUSOS  desta
Câmara em relação a sua dedicação durante os trabalhos excepcionais desenvolvidos junto ao
Município de Meridiano/SP.

JUSTIFICATIVA
Considerando que Onisvaldo Bordin de Lio prestou serviços públicos ao município de

Meridiano por várias décadas, com dedicação e zelo, sendo um exemplo de comprometimento
e responsabilidade,

Considerando que, durante todo esse tempo, demonstrou ser um homem honesto,
trabalhador  e  cumpridor  de  seus  deveres,  contribuindo  de  forma  significativa  para  o
desenvolvimento e o bem-estar de nossa comunidade,

Considerando que sua postura ética, sua seriedade e seu empenho no exercício de suas
funções como servidor público são qualidades que merecem ser reconhecidas e celebradas,

Venho por meio desta manifestar seu profundo reconhecimento e gratidão a Onisvaldo
Bordin  de  Lio,  destacando sua  inestimável  contribuição  ao  município  durante  todas  essas
décadas de serviço dedicado.

Esta moção de aplauso é uma forma de homenagear e valorizar o exemplo de um
homem que, ao longo de tantos anos, trabalhou incansavelmente pelo bem coletivo, sendo um
verdadeiro patrimônio de nossa cidade.

Diante do exposto, manifesto esta Moção de Aplauso a Onisvaldo Bordin de Lio, com
votos de reconhecimento, respeito e admiração..

Meridiano, 12 de fevereiro de 2025.

AGNALDO RODRIGUS DA SILVA JÚNIOR
Vereador

Escaneie a im
agem

 para verificar a autenticidade do docum
ento

H
ash SH

A256 do PDF original 593440c52ffd94b0250f5e99e17e43555d7e829b533730f91a0fefbd95726f85
https://valida.ae/36f8e6f59858428833e8cbd85661dfdc37e06cb27bbab7cf4